

Vipergen ApS
Gammel Kongevej 23 A, 1, 1610 København V

CVR-nr. 28 85 17 58

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

Gunnar Kjems
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vipergen ApS
Gammel Kongevej 23 A, 1
1610 København V

CVR-nr.: 28 85 17 58
Stiftet: 22. juni 2005
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Bestyrelse

Gunnar Kjems, Formand
Nils Jakob Vest Hansen

Direktion

Nils Jakob Vest Hansen

Revision

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at sælge samt udvikle, erhverve og eje immaterielle rettigheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.053 t.kr. mod 12.791 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.904 t.kr. mod 1.054 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	19.052.798	12.790.988
1 Personaleomkostninger	-12.259.821	-11.826.935
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-551.222	-521.888
Driftsresultat	6.241.755	442.165
Andre finansielle indtægter	24.954	43.689
2 Øvrige finansielle omkostninger	-235.354	-267.334
Resultat før skat	6.031.355	218.520
3 Skat af årets resultat	-1.127.226	835.000
Årets resultat	4.904.129	1.053.520
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.904.129	1.053.520
Disponeret i alt	4.904.129	1.053.520

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2023	2022	
Anlægsaktiver			
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	10.812.097	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	10.812.097	0
5	Produktionsanlæg og maskiner	1.945.309	1.318.974
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.945.309	1.318.974
6	Deposita	112.500	112.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	112.500	112.500
	Anlægsaktiver i alt	12.869.906	1.431.474
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	818.257	2.218.503
	Udskudte skatteaktiver	0	845.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.081.774	0
	Andre tilgodehavender	410.414	179.955
	Periodeafgrænsningsposter	352.495	379.821
	Tilgodehavender i alt	2.662.940	3.623.279
	Likvide beholdninger	2.007.446	3.551.848
	Omsætningsaktiver i alt	4.670.386	7.175.127
	Aktiver i alt	17.540.292	8.606.601

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	218.575	218.575
Overført resultat	6.729.162	1.825.033
Egenkapital i alt	6.947.737	2.043.608
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.364.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.364.000	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	20.242	18.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.462.225	1.328.197
Anden gæld	7.746.088	5.215.986
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.228.555	6.562.993
Gældsforpligtelser i alt	9.228.555	6.562.993
Passiver i alt	17.540.292	8.606.601

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	218.575	771.513	990.088
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.053.520	1.053.520
Egenkapital 1. januar 2023	218.575	1.825.033	2.043.608
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.904.129	4.904.129
	218.575	6.729.162	6.947.737

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.085.539	11.662.542
Andre omkostninger til social sikring	174.282	164.393
	<u>12.259.821</u>	<u>11.826.935</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	235.354	267.334
	<u>235.354</u>	<u>267.334</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.081.774	0
Årets regulering af udskudt skat	2.209.000	-835.000
	<u>1.127.226</u>	<u>-835.000</u>
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Tilgang i årets løb	10.812.097	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2023	<u>10.812.097</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	0
Årets afskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>10.812.097</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	3.488.451	2.440.452
Tilgang i årets løb	<u>1.177.558</u>	<u>1.047.999</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.666.009</u>	<u>3.488.451</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.169.478	-1.647.589
Årets afskrivninger	<u>-551.222</u>	<u>-521.888</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-2.720.700</u>	<u>-2.169.477</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.945.309</u>	<u>1.318.974</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	<u>112.500</u>	<u>112.500</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>112.500</u>	<u>112.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>112.500</u>	<u>112.500</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke stillet pant eller indgået aftaler om sikkerhedsstillelser i øvrigt.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
		31/12 2023
		t.kr.
Eventualforpligtelser i alt		<u>43</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vipergen Holding ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
